HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG

Số: 50 /NQ – HĐND20
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Yên Phong, ngày  20  tháng  7  năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc chấp thuận nguồn vốn hỗ trợ cho dự án cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 6, NHIỆM KỲ 2021 - 2026
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh Ban hành quy định về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Thông báo kết luận số 414-TB/HU ngày 04/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về chủ trương hỗ trợ vốn cho dự án cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh;
Căn cứ Quyết định số 138a/TANDTC-KHTC ngày 30/5/2022 của Toà án nhân dân tối cao về việc phê duyệt chủ trương cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh;
Xét đề nghị của UBND huyện Yên Phong tại Tờ trình số 903/TTr-UBND ngày 29/6/2022  về việc chấp thuận nguồn vốn hỗ trợ cho dự án cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh; Báo cáo thẩm tra của Ban KT-XH; Ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các đại biểu HĐND huyện.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chấp thuận nguồn vốn hỗ trợ cho dự án cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh theo những nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.
2. Nguồn vốn hỗ trợ: Kinh phí giảm trừ, tiết kiệm chi từ các dự án đã được bố trí vốn trong kế hoạch giai đoạn 2021-2025 hoặc từ nguồn tăng thu giai đoạn 2021-2025 (nếu có).
3. Hạn mức bố trí vốn: Ngân sách huyện hỗ trợ 3.000.000.000 đồng theo Quyết định số 138a/TANDTC-KHTC ngày 30/5/2022 của Toà án nhân dân tối cao về việc phê duyệt chủ trương cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Toà án nhân dân huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.
Điều 2. Giao UBND huyện Yên Phong:

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn lập phương án trình HĐND huyện bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, kế hoạch đầu tư công hàng năm khi đã đủ điều kiện theo quy định của Luật đầu tư công.
- Thực hiện bố trí vốn đảm bảo theo thứ tự ưu tiên, thiết thực và khả thi, tập trung nguồn lực để hoàn thành dự án theo đúng kế hoạch triển khai nhằm phát huy hiệu quả đầu tư.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đ​ược HĐND huyện Yên Phong khoá XX, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 20/7/2022./.
	 Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Bắc Ninh (b/c);
- Toà án nhân dân tối cao (b/c)
- Thường trực HuyÖn uû (b/c);
- Thường trực H§ND, UBND huyÖn;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- UB.MTTQ, các đoàn thể huyện;
- HĐND-UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, CVTH, LĐVP.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

PAGE
2